



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.503	AGENDA DIÁRIA DE MESA - MIOLO ANUAL 1 DIA POR FUND AGENDA DIÁRIA DE MESA - MIOLO ANUAL 1 DIA POR PÁGINA (EXCETO SÁBADO E DOMINGO), LOMBADA COSTURADA, MARCAÇÃO 30 - 30 MINUTOS, FITILHO MARCADOR DE PÁGINAS AGENDA DIÁRIA DE MESA - 320 PÁGINAS FORMATO: 138 X 200mm Material da capa: Dura Tipo de encadernação: Brochura	UND	15	41,55	623,25
2	003.003.504	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA 200 X 290 MM X	UND	5	59,71	298,55
3	003.003.277	Agenda Executiva Espiral Diária 200 X 290 mm x 1 dia por folha, c/ 200 fls, em papel off-set c/ 63g/m	UND	3	6,89	20,67
4	021.007.022	ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UN CX ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UND Corpo em aço niquelado	UND	3	2,77	8,31
5	021.007.032	APONTADOR C/ DEPOSITO C/ LÂMINA AÇO INOX APONTADOR COM DEPOSITO E LÂMINA AÇO INOX: com depósito, retangular, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	14	2,05	28,70
6	003.005.041	APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX Sem depósito, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	335	5,10	1.708,50
7	103.001.007	ARQUIVO MORTO PAPEL 350 X 133 X 247 MM ARQUIVO MORTO PAPEL 2 CAPAS KRAFT 350 X 133 X 247 MM	UND	4	13,68	54,72
8	003.003.015	BALÕES Nº 8 DE CORES SORTIDAS, TIPO LISO, CONTE PCT BALÕES nº 8,0 cores sortidas, tipo liso, contendo por pacote 50 unidades. Dimensões: 17cm x 24cm x 3cm. Peso de aproximadamente 103 gamas.	PCT	13	14,30	185,90
9	003.003.461	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 38MM x 50mm x 4und BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 38MM x 50mm x 100fls x 4und	BLC	17	12,00	204,00
10	003.003.458	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 50MM X 50MM X BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 50MM X 50MM X 250FLS * cores sortidas por bloco * Contém 1 bloco grande	BLC	2	12,26	24,52
11	003.003.107	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 76MM X 76MM X BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 76MM X 76MM X 400FLS * 4 cores por bloco * Contém 1 bloco grande	BLC	84	9,32	782,88
12	021.007.167	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mmr BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm x 102mm x 100fls	BOB	8	97,87	782,96
13	003.003.038	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	UND	25	2,17	54,25
14	003.003.363	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,7CM X 30M BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,7CM X 30MTS	UND	100	3,67	367,00
15	003.003.004	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M - P/ IMPRESSÃO DE SET BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M - P/ IMPRESSÃO DE SENHAS, PAPEL TÉRMICO	UND	20	50,76	1.015,20
16	003.003.054	BOBINA TÉRMICA PARA IMP. COLETOR DE PONTO: 57 BOBINA TÉRMICA PARA IMP. COLETOR DE PONTO: 57 X 360MTS	UND	77	1,09	83,93
17	021.002.012	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40 Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr	UND	23	22,67	521,41
18	021.002.004	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200i CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200fls	UND	6	11,51	69,06
19	003.005.029	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - 96fls	UND	10	7,17	71,70
20	003.003.427	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - A CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - DOBRÁVEL, AZUL	UND	2	7,17	14,34
21	003.004.150	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 X 130 X 245 - V CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 X 130 X 245 - DOBRÁVEL, VERDE	PAR	5	44,39	221,95
22	003.003.418	CAIXA DE SOM USB 2.0 P/ PC Caixa de som USB 2.0 p/ PC * 12 Volts * fonte de alimentação elétrica com fio * bivolt	UND	3	31,60	94,80
23	003.005.015	CALCULADORA PORTATIL VISOR 12 DÍGITOS ALIMENT CALCULADORA PORTATIL VISOR 12 DÍGITOS ALIMENTAÇÃO C/ PILHA AA - operações básicas, raiz quadrada, porcentagem	UND	64	10,36	663,04
24	003.003.056	CANETA CORRETIVA 8ml CANETA CORRETIVA 8ml - produto não tóxico	UND	202	2,20	444,40
25	003.003.018	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA I CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	219	1,03	225,57
26	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORI CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.	UND	411	1,00	411,00
27	003.003.017	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORI CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.	UND	83	1,01	83,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.				
28	003.003.413	CANETA ESFEROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM	UND	17	1,25	21,25
		CANETA ESFEROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM				
29	003.003.414	CANETA ESFEROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM	UND	5	1,25	6,25
		CANETA ESFEROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM				
30	021.007.265	CANETA HIDROCOR: 24 CORES P/ ESTOJO	EST	4	12,23	48,92
		CANETA HIDROCOR: 24 cores p/ estojo.				
		* dimensões aproximadas do produto - 1,5 x 25 x 18 cm x 0,21 g				
31	003.003.508	CANETA HIDROGRÁFICA 0.4MM FINE PEN - AZUL	UND	20	7,72	154,40
		Caneta Hidrográfica Fine Pen, Com a ponta ultrafina de 0.4mm, formato triangular ergonômico e tinta que não passa para o outro lado da folha.				
32	003.003.509	CANETA HIDROGRÁFICA 0.4MM FINE PEN - VERMELHA	UND	20	7,68	153,60
		Caneta Hidrográfica Fine Pen, Com a ponta ultrafina de 0.4mm, formato triangular ergonômico e tinta que não passa para o outro lado da folha.				
33	003.003.114	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - P	UND	4	4,13	16,52
		CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - PRETA				
34	003.003.063	CANETA PARA RETRO-PROJETO 2.0MM - AZUL	UND	15	5,83	87,45
		CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - AZUL				
35	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND	15	7,54	113,10
		CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA				
36	003.003.339	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO	UND	20	0,45	9,00
		CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO				
		Formato: A-4 (21 x 297 mm)				
37	003.003.338	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE	UND	20	0,73	14,60
		CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE				
		Formato: A-4 (21 x 297 mm)				
38	003.003.259	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 PRETO FOSCO	UND	900	0,51	459,00
		CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 PRETO FOSCO				
39	003.003.260	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE	UND	900	1,07	963,00
		CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 TRANSPARENTE				
40	003.003.420	CARBONO MANUAL OFÍCIO PRETO CARBONO - PACO	PCT	3	56,15	168,45
		CARBONO MANUAL OFÍCIO PRETO CARBONO - PACOTE C/ 100 FOLHAS				
41	021.003.074	CARTOLINA AMARELA	FLS	10	3,31	33,10
		CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m ²				
42	021.003.069	CARTOLINA AZUL	FLS	10	1,32	13,20
		CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m ²				
43	021.003.093	CARTOLINA BRANCA	FLS	30	3,31	99,30
		CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m ²				
44	021.003.070	CARTOLINA ROSA	FLS	10	3,31	33,10
		CARTOLINA ESCOLAR ROSA 50 x 66cm 150g/m ²				
45	003.004.111	CARTUCHO DE TONER CE 285 A - (ORIGINAL E NOVO)	UND	18	244,40	4.399,20
		CARTUCHO DE TONER CE 285 A - (ORIGINAL e NOVO)				
46	003.004.131	CARTUCHO DE TONER IM-430 (ORIGINAL E NOVO)	UND	12	427,80	5.133,60
		CARTUCHO DE TONER IM-430 (ORIGINAL e NOVO)				
47	003.004.075	CARTUCHO DE TONER SCX 6545 / 6555 - (ORIGINAL E NOVO)	UND	5	886,33	4.431,65
		CARTUCHO DE TONER SCX 6545 / 6555 - (ORIGINAL E NOVO)				
48	003.004.156	CARTUCHO DE TONER SP 3710/M320/TOP - (ORIGINAL E NOVO)	UND	10	351,50	3.515,00
		CARTUCHO DE TONER SP 3710/M320/TOP - (ORIGINAL E NOVO)				
49	003.003.078	CARTUCHO DE TONER TIPO 1130D - (ORIGINAL E NOVO)	UND	11	200,33	2.203,63
		CARTUCHO DE TONER TIPO 1130D (ORIGINAL e NOVO)				
50	003.004.163	CARTUCHO DE TONER TN 1060 - (ORIGINAL E NOVO)	UND	2	175,36	350,72
		CARTUCHO DE TONER TN 1060 - (ORIGINAL E NOVO)				
51	003.004.145	CARTUCHO DE TONER TNB021 (ORIGINAL E NOVO)	UND	10	87,70	877,00
		CARTUCHO DE TONER TNB021 (ORIGINAL e NOVO)				
		- DCP-B75355DW				
52	003.004.141	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL - COLORIDO (ORIGINAL E NOVO)	UND	10	201,19	2.011,90
		CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL - COLORIDO (ORIGINAL e NOVO)				
53	003.004.093	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL PRETO (ORIGINAL E NOVO)	UND	4	162,14	648,56
		CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL PRETO (ORIGINAL e NOVO)				
54	003.003.494	CARTUCHO LASER JET 105A - (ORIGINAL E NOVO)	UND	7	433,73	3.036,11
		CARTUCHO LASER JET 105A - (ORIGINAL E NOVO)				
55	003.003.459	CESTO PLASTICO FECHADO PARA LIXO - 10 LTS SEM TAMP	UND	2	27,57	55,14
		CESTO PLASTICO FECHADO PARA LIXO - 10 LTS sem tampa				
56	003.003.042	CLIPES Nº 2/0 - 500G	CX	34	18,93	643,62
		CLIPES GALVANIZADOS Nº 2/0 - 500g				
		* embalagem caixa ou lata - 500g				
57	003.005.021	CLIPES Nº 3/0 - 500G	CX	6	20,22	121,32
		CLIPES GALVANIZADOS Nº 3/0 - 500g				
		* embalagem caixa ou lata - 500g				
58	003.005.028	CLIPES Nº 4/0 - 500G	CX	9	19,37	174,33
		CLIPES GALVANIZADOS Nº 4/0 - 500g				
		* embalagem caixa ou lata - 500g				
59	003.003.279	CLIPES Nº 6/0 - 500G	CX	10	19,03	190,30
		CLIPES GALVANIZADOS Nº 6/0 - 500g				
		* embalagem caixa ou lata - 500g				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
60	003.003.044	CLIPES Nº 8/0 - 500G CLIPES GALVANIZADOS Nº 8/0 - 500g * embalagem caixa ou lata - 500g	CX	12	19,96	239,52
61	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS	TB	13	3,81	49,53
62	003.003.211	COLA BRANCA LAVÁVEL ESCOLAR - 90GRS, para colagem em papel, não tóxica, largura 6cm, altura 9cm e profundidade 2cm COLA EM BASTÃO - 20G COLA EM BASTÃO - 20G: Cola papel, cartolina, fotos e similares. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxico, seguro para crianças.	TB	5	5,13	25,65
63	003.003.088	COLA EM BASTAO - 40g COLA EM BASTAO - 40g: Cola papel, cartolina, fotos e similares. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxico, seguro para crianças.	TB	55	11,96	657,80
64	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	5	59,86	299,30
65	003.003.330	COLCHETE Nº 10 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND COLCHETE Nº 10 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND	CX	20	13,46	269,20
66	003.003.045	COLCHETE Nº 8 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND COLCHETE Nº 8 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND	CX	2	9,62	19,24
67	003.003.124	COLCHETE Nº 9 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND COLCHETE Nº 9 DE AÇO METÁLICO C/ 72und	CX	33	11,68	385,44
68	003.003.086	CORRETIVO EM FITA 4M X 10M CORRETIVO EM FITA 4M X 10M	UND	5	18,15	90,75
69	003.003.024	CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml, não tóxico	UND	19	3,86	73,34
70	021.007.272	DIARIO DE CLASSE OFICIAL Diário de Classe Bimestral Cinza - 08 folhas	UND	90	5,45	490,50
71	003.003.183	ELASTICO (KILO) ELÁSTICO DE BORRACHA nº 18 *embalagem de 1 KG.	KG	10	52,20	522,00
72	003.003.428	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 18 PCT ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 18 - 500G. Alta qualidade e resistência. Com vencimento superior a 12 meses.		6	17,88	107,28
73	003.003.456	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 64 PCT ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 64 - 1 kg. Alta qualidade e resistência. Com vencimento superior a 12 meses. Pacote com 380 unid.		4	138,49	553,96
74	003.003.506	ENCADERNADORA (PERFURADOR PAPEIS) ENCADERNADORA (PERFURADOR PAPEIS): perfuração manual, para encadernação com espirais plásticas, capacidade para perfurar até 10 folhas de papel 75 grs no formato A4 ou 30cm de comprimento. Fabricado em chapa de ferro tratado, pintura especial, punções de aço temperado, regulador de profundidade. Margeador lateral para manter o mesmo registro ao perfurar. Gaveta coletora de resíduos.	UND	1	669,66	669,66
75	003.003.111	ENVELOPE KRAFT 11 X 17 ENVELOPE KRAFT 11 X 17	UND	2.250	0,16	360,00
76	003.003.151	ENVELOPE KRAFT 200 X 280 - CAIXA C/ 250 UND ENVELOPE KRAFT NATURAL 200 X 280 X 75G - CAIXA C/ 250 UND	CX	11	75,43	829,73
77	003.003.121	ENVELOPE KRAFT 24 X 34 ENVELOPE SACO KRAFT 240 x 340mm x 80g	UND	1.000	0,50	500,00
78	003.003.110	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 X 210 ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 x 229 x 63g	UND	50	0,19	9,50
79	003.003.031	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 65mm x 95mm ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 65mm x 95mm CRISTAL	UND	2.000	0,79	1.580,00
80	003.003.178	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80mm x 110mm ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80 mm x 110 mm CRISTAL	UND	20	1,00	20,00
81	003.005.044	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 12MM ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, transparente, fabricado em PVC semirrígido	UND	150	2,07	310,50
82	003.005.024	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 20MM ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, transparente, fabricado em PVC semirrígido	UND	150	0,66	99,00
83	003.005.046	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM, transparente, fabricado em PVC semirrígido	UND	150	4,72	708,00
84	003.005.002	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, transparente, fabricado em PVC semirrígido	UND	290	0,24	69,60
85	003.005.003	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, transparente, fabricado em PVC semirrígido	UND	150	0,31	46,50
86	003.003.402	ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACHADO ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACHADO: corpo de acrílico. Lâmina 18mm resistente. Sistema de trava. Sistema de quebra seguro.	UND	15	7,40	111,00
87	003.003.499	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 25,4 X 101,6 - PT 200 ENV ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 25,4 X 101,6 - PT 200 UND		1	24,83	24,83
88	003.005.016	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5 PCT ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-3465 (34mm x 65mm) 12FLS x 120 etiquetas		20	9,78	195,60
89	003.003.373	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5 PCT ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A5Q-916		10	9,72	97,20
90	003.003.094	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX Dimensões: 15cm x 2cm	UND	10	3,32	33,20
91	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50MTS FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50MTs	RL	20	5,11	102,20
92	003.003.507	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX20MTS	RL	120	5,80	696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		FITA ADESIVA CREPE - 19MMX20MTS: confeccionada com dorso de papel crepado impermeabilizante e adesivo à base de borracha natural e resina.				
93	003.005.026	FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS	RL	60	13,39	803,40
		FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS				
94	003.003.117	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS	RL	6	6,41	38,46
		FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS				
95	003.003.127	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MM X 30MTS	RL	22	9,19	202,18
		FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mm x 30m				
96	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	1	2,36	2,36
		FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M				
97	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	88	3,32	292,16
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M				
98	003.003.076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM RL	RL	120	10,66	1.279,20
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM X 50M, produto atóxico				
99	003.003.325	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MM RL	RL	11	10,98	120,78
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 48MMX100M				
100	003.003.441	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 24MM) RL	RL	53	5,37	284,61
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 24MMX50M				
101	021.007.025	GIZ ESCOLAR - COLORIDO C/50	CX	2	8,16	16,32
		GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado.				
		- cx c/ 50 unidades.				
102	003.003.299	GRAFITE 0,9 EXTRA MACIA C/24 (2B)	EST	1	5,80	5,80
		GRAFITE PARA LAPISEIRA EXTRA MACIA 0,9 EXTRA MACIA C/24 (2B)				
103	003.003.359	GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 X 30F UND	UND	43	52,02	2.236,86
		GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 30fls				
		* dimensões: 20,1 x 5x 9,5cm				
104	009.004.050	GRAMPEADOR DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO - 106/8 PÇ	PÇ	2	86,58	173,16
		GRAMPEADOR DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO - 106/8				
105	003.003.502	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX CX	CX	3	18,74	56,22
		GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX C/ 1000 UN				
106	003.003.324	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX CX	CX	102	5,87	598,74
		GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO cx c/ 5.000				
107	003.003.316	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 CX	CX	4	16,64	66,56
		GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 - caixa c/ 3.500 UND				
108	003.003.284	GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 - 50 UND	CX	3	11,02	33,06
		GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 - 50 UND				
109	003.003.505	GUILHOTINA MANUAL EM AÇO TIPO FACÃO	UND	1	199,90	199,90
		GUILHOTINA MANUAL EM AÇO TIPO FACÃO: medidas de 394 x 255mm x 33cm, para 15 folhas A4, lâmina com corte preciso, serigrafia em escala milimétrica e dimensões usuais de corte, régua de segurança e fixador de papel ajustável, barra móvel para regulagem de comprimento e largura da folha.				
110	003.004.155	KIT DE 4 CORES - GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL GI-1 KIT	UND	8	321,66	2.573,28
		KIT DE 4 CORES - GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL GI-10 PRETO E TRICOLOR (CIANO, MAGENTA E AMARELO)				
		* (ORIGINAL e NOVO)				
111	003.003.069	LAMINA PARA ESTILETE - LARGO	UND	1	0,42	0,42
		LAMINA PARA ESTILETE - LARGO: 18mmx108mm				
112	003.003.419	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 45CM. PROTEGID MTS	MTS	5	8,29	41,45
		LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 45CM. PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.				
113	021.001.013	LÁPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 24	EST	3	13,45	40,35
		LÁPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 24 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar				
114	003.003.020	LÁPIS PARA ESCREVER PRETO Nº 2 SEXTAVADO RES UND	UND	114	0,82	93,48
		LÁPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESINADO c/ BORRACHA				
115	003.005.030	LAPISEIRA 0,9 MM	UND	2	12,27	24,54
		LAPISEIRA 0,9 MM				
116	003.003.008	LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS c/ PAUT UND	UND	29	18,42	534,18
		LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE c/ PAUTA - PRETO				
117	003.003.209	LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS C/ PAU UND	UND	4	36,10	144,40
		LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE c/ PAUTA - PRETO				
118	003.003.500	LIVRO ATA SEM MARGEM HORIZONTAL 50FLS NUMER UND	UND	4	13,56	54,24
		LIVRO ATA SEM MARGEM HORIZONTAL 50FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE C/ PAUTA - PRETO				
119	003.003.453	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL	UND	2	4,24	8,48
		MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL: cor intensa azul. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.				
120	003.003.452	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO	UND	2	4,24	8,48
		MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO: cor intensa preto. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.				
121	003.003.454	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO	UND	2	4,24	8,48
		MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO: cor intensa vermelho. Fácil apagabilidade. Ponta Redonda. Dimensões: 143 x 50 x 28mm.				
122	021.007.132	MARCADOR PERMANENTE PRETO 2.0	PÇ	10	4,36	43,60
		MARCADOR PERMANENTE PRETO 2.0				
123	021.007.121	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS	CX	6	4,10	24,60
		MASSA DE MODELAR: massa de modelar a base de cereais, supermacia para uso escolar e atividades lúdicas. Caixa c/12 cores, 180g.				
124	003.004.164	MOUSE OPTICO SEM FIO 3200DPI USB WIRELESS	UND	20	25,43	508,60
		MOUSE OPTICO SEM FIO				
		- 3200 Dpi Usb Wireless Preto				
125	003.004.166	MOUSE ÓPTICO: COM FIO, INTERFACE USB, MÍNIMO D UND	UND	7	14,32	100,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Mouse óptico: com fio, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, controle óptico de 1.200 DPI -compatível com as plataformas Windows, tecnologia de detecção de movimento óptico por LED				
126	103.001.026	PAPÉL CONTACT TRANSPARENTE: COMPRIMENTO: 25 RL PAPÉL CONTACT TRANSPARENTE: Comprimento: 25 Metros. Largura: 45cm. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.		8	77,43	619,44
127	003.003.439	PAPÉL SULFITE A-4 ALTVURA A-4 X 210 X 297 X 75 CX PAPÉL SULFITE A-4 ALTVURA A-4 x 210 x 297 x 75g/m ² - alto desempenho em impressões a jato de tinta e laser, Ph alcalino cor branco, alvura mínima de 90%, conforme Norma Iso; opacidade mínima de 87%; umidade mínima de 3,5%, conforme Norma Tappi; corte rotativo, produto com Certificação Ambiental FSC ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem para cópias,, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação por calor. * o objeto deve ser acondicionado em resmas – 500 (quinhentas) folhas – embalagem revestida em bopp e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar etiqueta com informação de quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas em legislação em vigor.		254	276,35	70.192,90
128	003.003.318	PAPÉL SULFITE ALTA ALTVURA A4 X 210 X 297 X 120G/M PCT PAPÉL SULFITE ALTA ALTVURA A4 x 210 x 297 x 120g/m ² - 50fls		13	11,15	144,95
129	003.003.177	PAPÉL SULFITE ALTA ALTVURA A4 X 210 X 297 X 180G/M PCT PAPÉL SULFITE ALTA ALTVURA A4 x 210 x 297 x 180g/m ² - 50fls		90	15,69	1.412,10
130	003.003.034	PAPÉL SULFITE COLOR ROSA A-4 x 210 x 297 x 75G/m ² RES PAPÉL SULFITE COLOR ROSA A-4 x 210 x 297 x 75G/m ² (500fls)		2	35,57	71,14
131	003.003.332	PASTA A-Z / LOMBO ESTREITO TIGRADA UND PASTA A-Z / LOMBO ESTREITO e VISOR, OFÍCIO TIGRADA Formato Ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: L:285 x A:60 x C:345mm		12	19,30	231,60
132	003.003.068	PASTA A-Z / LOMBO LARGO TIGRADA UND PASTA A-Z / LOMBO LARGO e VISOR, OFÍCIO TIGRADA Formato Ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: L:285 x A:75 x C:345mm		36	19,02	684,72
133	003.003.429	PASTA CATÁLOGO PP PRETA: DIMENSÕES 243 X 330M UND PASTA CATÁLOGO PP PRETA: dimensões 243 X 330mm. Com 4 colchetes metálicos, 100 envelopes plásticos finos formato ofício, com visor para identificação		10	33,68	336,80
134	003.005.012	PASTA CATÁLOGO PP PRETA: DIMENSÕES 243 X 330M UND PASTA CATÁLOGO PP PRETA: dimensões 243 X 330mm. Com 4 colchetes metálicos, 50 envelopes plásticos finos formato ofício, com visor para identificação		20	22,35	447,00
135	103.001.042	PASTA CATÁLOGO TRANSPARENTE: MEDINDO 239X33 UND PASTA CATÁLOGO TRANSPARENTE: polipropileno resistente, solda interna de alta resistência, medindo 239x334x20mm, contendo 10 envelopes plásticos		20	15,44	308,80
136	003.003.122	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPAI UND PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE 0mm OFÍCIO Dimensões mínimas: 235 x 350		32	3,97	127,04
137	003.003.011	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍ UND PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL		10	3,90	39,00
138	003.003.344	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍ UND PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - PRETA		10	4,90	49,00
139	003.003.048	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍ UND PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - VERMELHA		10	5,38	53,80
140	003.005.027	PASTA PLASTICA EM "L" pp - TRANSPARENTE UND PASTA PLASTICA EM "L" pp 0,15 - TRANSPARENTE/INCOLOR - A4		162	1,47	238,14
141	003.003.095	PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTICA UND PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA: 170g/m ² , acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Peso 0.057 kg. Dimensões 360 x 240 mm		120	3,52	422,40
142	003.004.026	PEN DRIVE 32 GB USB PEN DRIVE 32 GB USB	UND	8	28,30	226,40
143	003.003.401	PEN DRIVE 64 GB USB PEN DRIVE 64 GB USB	UND	9	37,16	334,44
144	003.003.258	PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS UND PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS	UND	4	38,89	155,56
145	003.003.457	PERFURADOR DE PAPEL: FERRO FUNDIDO PARA ATÉ UND Perfurador de papel: ferro fundido para até 60 folhas (ferro CA-101) * Composição: Ferro fundido * Capacidade de perfuração: 60 folhas * Pinos: Aço trellado, temperado e zincado * Pinos cobertos com separadores transparentes * Base e cabo de ferro fundido * Base plástica * 10mm de abertura * Distância entre furos: 8mm da margem * 80mm entre os furos * Peso: 2 Kg	UND	2	109,51	219,02
146	008.002.017	PILHA ALCALINA PALITO AAA4 - 1,5V PILHA ALCALINA PALITO AAA4 - 1,5V	UND	158	1,88	297,04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000111/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
147	008.002.003	PILHA ALCALINA PEQUENA AA2 - 1,5V	UND	104	2,08	216,32
		PILHA ALCALINA PEQUENA AA2 - 1,5V				
148	003.003.406	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL	UND	52	5,81	302,12
		PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL				
149	003.003.022	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO	UND	78	5,81	453,18
		PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO				
150	003.003.388	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - VERMELHO	UND	54	5,81	313,74
		PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - VERMELHO				
151	021.007.243	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	20	28,18	563,60
		PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE: Voltagem: 15W. Cabo de 1 metro de comprimento. Bivolt. Aquecimento de 3 a 5 minutos. Processamento de 10g por minuto. Corpo injetado em plástico e ponta metálica				
152	003.005.006	PRANCHETA DE MADEIRA (MDF) COM PRENDEDOR	UND	8	6,40	51,20
		PRANCHETA DE MADEIRA (MDF) COM PRENDEDOR - tamanho A4				
153	003.005.032	PRANCHETA OFÍCIO POLIESTILENO COM PRENDEDOR	UND	3	13,92	41,76
		PRANCHETA OFÍCIO POLIESTILENO COM PRENDEDOR METALICO - 33cm x 23cm x 3mm				
154	003.003.511	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL - 40ML	UND	1	8,97	8,97
		REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL - 40ML				
155	003.003.497	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA - 40ML	UND	1	8,11	8,11
		REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA - 40ML				
156	003.003.030	RÉGUA CRISTAL - 30 CM	UND	27	2,03	54,81
		RÉGUA CRISTAL - 30 CM, com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas				
157	003.003.460	SACO PLÁSTICO COM FUROS PP (POLIPROPILENO) FORMATO A4 - 0,15mm, transparente - 22,5 cm x 30 cm	UND	1.750	0,47	822,50
		Saco Plástico com furos PP (Polipropileno) formato A4 - 0,15mm, transparente - 22,5 cm x 30 cm				
158	003.003.501	SACO PLÁSTICO SEM FUROS PP (POLIPROPILENO) FORMATO 240 MM X 320MM X 0,10MM TRANSPARENTE	UND	150	0,58	87,00
		SACO PLÁSTICO SEM FUROS PP (POLIPROPILENO) FORMATO 240 MM X 320MM X 0,10MM TRANSPARENTE				
159	003.004.007	TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO	UND	7	32,27	225,89
		TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO: Formato Slim, teclas macias e silenciosas, 12 teclas Multimídia, Conexão: USB, Sistemas Operacionais Compatíveis				
		Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores				
160	003.004.165	TECLADO SEM FIO USB, c/ 2 PILHAS 1.5V AAA, ABNT2, distancia de operação até 10 metros, Teclas macias e silenciosas	UND	15	109,66	1.644,90
		Teclado sem Fio USB, c/ 2 Pilhas 1.5V AAA, ABNT2, distancia de operação até 10 metros, Teclas macias e silenciosas				
161	003.003.005	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 21CM	UND	15	16,58	248,70
		TESOURA USO GERAL AÇO INOX - tesoura 21cm uso doméstico/escritório, em resina termoplástica, aço inoxidável ponta reta				
162	003.003.493	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: 40ML NA COR PRETA	UND	2	9,40	18,80
		Tinta para Carimbo Automático: 40ml na cor preta				
163	003.003.062	TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml	UND	5	5,83	29,15
		TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml				
164	003.003.222	TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40ML	UND	2	5,44	10,88
		TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40 ml				
165	003.003.065	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO - 40ml	UND	3	4,70	14,10
		TINTA PARA CARIMBO VERMELHO - 40ml				
166	003.004.047	TONER LASER CE 505 A - (ORIGINAL E NOVO)	UND	5	455,40	2.277,00
		TONER LASER CE 505 A (ORIGINAL e NOVO)				
167	003.004.159	TONER LASER CM - D 204 E (ORIGINAL E NOVO)	UND	12	212,41	2.548,92
		TONER LASER CM - D 204 E (ORIGINAL e NOVO)				
168	003.004.160	TONER LASER MLT D 204 L (ORIGINAL E NOVO)	UND	3	269,16	807,48
		TONER LASER MLT D 204 L (ORIGINAL E NOVO)				
169	003.004.031	TONER LASER Q 2612-A - (ORIGINAL E NOVO)	UND	39	353,28	13.777,92
		TONER LASER Q 2612-A (ORIGINAL e NOVO)				
170	003.003.079	TONER LASER SCX 3200 - (ORIGINAL E NOVO)	UND	8	158,26	1.266,08
		TONER LASER SCX 3200 - (ORIGINAL E NOVO)				
171	003.004.158	TONER LASER TN 450 - (ORIGINAL E NOVO)	UND	6	429,10	2.574,60
		TONER LASER TN 450 - (ORIGINAL E NOVO)				
172	003.003.425	TONER LASER W 1104 A - ORIGINAL E NOVO	UND	2	640,63	1.281,26
		TONER LASER W 1104 A (ORIGINAL e NOVO)				
173	003.003.023	VISOR PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA CX		5	7,98	39,90
		VISOR PLÁSTICO PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA - 50 und				
		* embalagem caixa ou pacote				
		Total ->			9.577,35	166.415,56